
   

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

Рішення 

Про затвердження  

Схеми планування території Київської області 
 

Відповідно до статті 144 Конституції України, статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 14, 15 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», статті 11 Закону України «Про основи 

містобудування», наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України від 16 листопада 2011 року № 290 

«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації»                             

(зі змінами), Регламенту Київської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24 грудня 2020 року                 

№ 017-01-VIII (зі змінами), враховуючи Експертний звіт щодо розгляду 

містобудівної документації «Схема планування території Київської області» 

Філії «Київоблбудекспертиза» Державного підприємства «Київоблбудінвест»                        

від 10 грудня 2020 року № 01-0551-20-МД, висновки і рекомендації постійних 

комісій Київської обласної ради з питань капітального будівництва, 

архітектури, транспорту, зв’язку, паливно-енергетичного забезпечення та 

розвитку інфраструктурних об’єктів, з питань соціально-економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, торгівлі, регуляторної, інноваційно-

інвестиційної політики, зовнішньоекономічних зв’язків та фінансового 

забезпечення розвитку області, з питань бюджету та фінансів, з метою 

реалізації державної політики в галузі містобудування, забезпечення соціально-

економічних перспектив розвитку міст, селищ, сіл та районів області, Київська 

обласна рада вирішила: 

 

1. Затвердити Схему планування території Київської області, що додається.  

 

2. Доручити Київській обласній державній адміністрації та профільним 

комісіям Київської обласної ради: 

1) під час розроблення та розгляду відповідних програм соціально-

економічного розвитку Київської області та регіональних стратегій розвитку 

враховувати показники Схеми планування території Київської області як базові; 

2) забезпечити координацію роботи щодо реалізації Схеми планування 

території Київської області при розробленні схем планування територій, 

комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад та 

генеральних планів населених пунктів області; 

 



2 

3) забезпечити проведення моніторингу реалізації Схеми планування 

території Київської області.  

3. Рекомендувати районним та міським, селищним і сільським радам: 

1) забезпечити розроблення та затвердження схем планування територій 

районів, генеральних планів населених пунктів з урахуванням положень Схеми 

планування території Київської області; 

2) щорічно передбачати в місцевих бюджетах кошти на розробку 

містобудівної документації. 

4. Встановити, що текстові та графічні матеріали Схеми планування 

території Київської області повинні бути зроблені в двох примірниках, де один 

зберігається і використовується в роботі департаментом містобудування та 

архітектури Київської облдержадміністрації, другий зберігається та 

використовується виконавчим апаратом Київської обласної ради для 

використання в роботі депутатським корпусом та профільними комісіями 

Київської обласної ради. 

 

5. Продовжити роботу депутатської робочої групи (голова Робочої групи 

Білий Борис Володимирович) з розробки Схеми планування Київської області, 

щодо подальшого удосконалення та доопрацювання самої Схеми та співпраці 

щодо її реалізації з територіальними громадами Київської області. 

 

6. Робочій групі разом з департаментом містобудування та архітектури 

Київської облдержадміністрації визначити державні і регіональні інтереси 

області та доповісти про це на наступній сесії і в разі необхідності підготувати 

відповідні проєкти рішень Київської обласної ради. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань капітального будівництва, архітектури, 

транспорту, зв’язку, паливно-енергетичного забезпечення та розвитку 

інфраструктурних об’єктів і голову Київської обласної ради Гунько Н.І. 

 

 

Голова                                                                                       Наталія ГУНЬКО 
 

 

 

м. Київ 

09 вересня 2021 року 

№ 114-05-VІII 

  

 

 


